

MAJ 2021

Biuletyn Nr 61

FUNDACJA *Jana Pawła II*



Rok Świętego Józefa



ROK ŚWIĘTEGO JÓZEFA

Papież Franciszek z okazji 150 rocznicy ogłoszenia św. Józefa patronem Kościoła powszechnego w Liście Apostolskim „Patris corde” ustanowił 2021 Rokiem św. Józefa.

Wiemy, że Józef był skromnym cieślą, zaręczonym z dziewczyną Maryją, „człowiekiem sprawiedliwym”, zawsze gotowym na wypełnianie woli Boga objawiającej się w Jego Prawie i w czterech snach. Po długiej i żmudnej podróży z Nazaretu do Betlejem, zobaczył Mesjasza rodzącego się w stajni, bo gdzie indziej „nie było dla nich miejsca”. Był świadkiem oddawania Jemu czci przez pasterzy i Magów, którzy reprezentowali odpowiednio lud Izraela i ludy pogańskie. Miał odwagę podjąć się prawnego ojcostwa Jezusa, któremu nadał imię objawione przez Anioła: „nadasz imię Jezus, On bowiem zbawi swój lud od jego grzechów”. Jak wiadomo, wśród ludów starożytnych nadawanie imienia osobie lub rzeczy oznaczało nabycie ich na własność.

Po Maryi, Matce Bożej, żaden święty nie zajmuje w Magisterium papieskim tyle miejsca, co Józef, Jej oblubieniec. Błogosławiony Pius IX ogłosił go «Patronem Kościoła katolickiego», czcigodny Pius XII przedstawił go jako «Patrona robotników», a święty Jan Paweł II jako «Opiekuna Zbawiciela». Ludzie przyzywają go jako «patrona dobrej śmierci».

1. Ojciec umiłowany - wielkość św. Józefa polega na tym, że był on oblubieńcem Maryi i ojcem Jezusa. Jako taki „stał się służą powszechnego zamysłu zbaw-

czego”, jak mówi św. Jan Chryzostom. Św. Paweł VI zauważa, że jego ojcostwo wyrażało się konkretnie w tym, że „uczynił ze swego życia służbę, złożył je w ofierze tajemnicy wcielenia i związanej z nią odkupieńczej misji; postąpił się władzą, przysługującą mu prawnie w świętej Rodzinie, aby złożyć całkowity dar z siebie, ze swego życia, ze swej pracy; przekształcił swe ludzkie powołanie do rodzinnej miłości w ponadludzką ofiarę z siebie, ze swego serca i wszystkich zdolności, w miłość oddaną na służbę Mesjaszowi, wzrastającemu w jego domu”.

2. Ojciec czuły - Józef widział, jak Jezus wzrastał z dnia na dzień „w mądrości, w latach i w łasce u Boga i u ludzi”. Podobnie jak Pan uczynił to z Izraelem, tak i on „uczył Go chodzić, biorąc Go za rękę: był dla Niego, jak ojciec, który podnosi dziecko do policzka, pochyla się nad nim, aby go nakarmić”. Jezus widział w Józefie czułość Boga: „Jak się lituje ojciec nad synami, tak Pan się lituje nad tymi, co się Go boją”. Józef z pewnością słyszał, jak rozbrzmiewały w synagodze, podczas modlitwy psalmami słowa, że Bóg Izraela jest Bogiem czułości, że jest dobry dla wszystkich a „Jego miłosierdzie ogarnia wszystkie Jego dzieła”.

3. Ojciec postuszny - tak jak Bóg uczynił to z Maryją, gdy objawił Jej swój plan zbawienia, podobnie objawił swoje plany Józefowi poprzez sny, które w Biblii, jak i u wszystkich ludów starożytnych, były uważane za jeden ze środków, za pomocą których Bóg ujawnia swoją wolę. Józef jest głęboko zaniepokojony w

obliczu niewytłumaczalnej ciąży Maryi: nie chce Jej „oskarżać publicznie”, ale postanawia „oddalić Ją potajemnie”. We śnie anioł pomaga mu rozwiązać jego poważny dylemat: „Nie bój się wziąć do siebie Maryi, twej Małżonki; albowiem z Ducha Świętego jest to, co się w Niej poczęło”. Dzięki postuszeństwu przezwyciężył swój dramat i ocalił Maryję.

4. Ojciec przyjmujący - Józef przyjął Maryję nie stawiając warunków uprzednich. Ufa słowom Anioła. „Szlachetność jego serca sprawia, że podporządkowuje miłości to, czego nauczyło go prawo. A dziś na tym świecie, w którym oczywista jest psychologiczna, słowna i fizyczna przemoc w stosunku do kobiet, Józef jawi się jako mężczyzna okazujący szacunek, delikatny, który – choć nie ma wszystkich informacji – opowiada się za reputacją, godnością i życiem Maryi. A wobec jego wątpliwości, jak postąpić najlepiej, Bóg pomógł mu w wyborze, oświetlając jego osąd”.

5. Ojciec z twórczą odwagą - Józef jest człowiekiem, przez którego Bóg troszczy się o początki historii odkupienia. Jest on prawdziwym „cudem”, dzięki któremu Bóg ocala Dziecię i Jego Matkę. Bóg działa ufając w twórczą odwagę tego człowieka, który przybywając do Betlejem i nie znajdując miejsca, przystosowuje stajnię i urządza tak, aby stała się jak najbardziej gościnnym miejscem dla przychodzącego na świat Syna Bożego. W obliczu zagrożenia ze strony Heroda, który chce za-



bić Dziecko, po raz kolejny w śnie Józef zostaje ostrzeżony, by bronić Dziecięcia, i w środku nocy organizuje ucieczkę do Egiptu.

6. Ojciec – człowiek pracy

Święty Józef był cieślą, który uczciwie pracował, aby zapewnić utrzymanie swojej rodzinie. Od niego Jezus nauczył się wartości, godności i radości tego, co znaczy móc spożywać chleb, który jest owocem własnej pracy. W naszych czasach, w których praca zdaje się stanowić ponownie pilne zagadnienie

społeczne, konieczne jest zrozumienie z odnowioną świadomością znaczenia pracy, która nadaje godność i której nasz Święty jest przykładowym patronem.

7. Ojciec w cieniu - nikt nie rodzi się ojcem, ale staje się ojcem. I nie staje się nim jedynie dlatego, że wydaje dziecko na świat, lecz ponieważ odpowiedzialnie podejmuje o nie troskę. Za każdym razem, gdy ktoś podejmuje odpowiedzialność za życie drugiego, w pewnym sensie sprawuje względem niego ojcostwo.

Być ojcem oznacza wprowadzać dziecko w doświadczenie życia, w rzeczywistość. Nie zatrzymywać go, nie zniewalać, nie brać w posiadanie, ale czynić je zdolnym do wyborów, do wolności, do wyruszenia w drogę. W pewnym sensie, wszyscy jesteśmy zawsze w położeniu Józefa: jesteśmy cieniem jedynego Ojca niebieskiego, który „sprawia, że słońce Jego wschodzi nad złymi i nad dobrymi, i On zsyła deszcz na sprawiedliwych i niesprawiedliwych”; jest to cień, który podąża za Synem.

XX DZIEŃ PAPIESKI W MONACHIUM

Hasłem tegorocznego Dnia Papieskiego przeżywanego w łączności z Kościołem w Polsce oraz papieżem Franciszkiem było wezwanie „Totus Tuus”. Centralną uroczystością Niedzieli Papieskiej, 11 października 2020r. była Msza św. odprawiona przez duszpasterzy Polskiej Parafii Katolickiej w kościele św. Józefa. W związku z sytuacją pandemiczną w Eucharystii mogli wziąć udział głównie członkowie monachijskiego Koła Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II, a także przedstawiciele uczniów, rodziców oraz grona pedagogicznego Szkoły Przedmiotów Ojczystych im. Jana Pawła II. Procesyjnie wniesiono dary złożone z okazji 100-lecia urodzin Papieża Polaka. I tak, Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II ofiarowało relikwiarz przywieziony z Polski, a przedstawiający krzyż papieski oraz płomienie symbolizujące miłość. Reprezentanci społeczności szkolnej przekazali krzyż wykonany przez ich rodziców z darów natury ze-

branych w Polsce: muszelek, piasku, bursztynów, suszonych kwiatów, ziaren i kłosów. Wszyscy parafianie mogli włączyć się w dzieło finansowego wsparcia Fundacji Jana Pawła II podczas składek zorganizowanych tego dnia po każdej polsko-

języcznej Mszy św. Ofiarodawcy otrzymali przywiezione z Ziemi Świętej różance.

*Beata Tomczyk-Paniak,
sekretarz Koła Przyjaciół
Fundacji JP II w Monachium*



DZIEŃ WSPOMNIENIA WIERNYCH ZMARŁYCH



Jak co roku, 2 listopada w Dzień Wspomnienia wszystkich Wiernych Zmarłych, w Kaplicy Domu Polskiego przy via Cassia, została odprawiona Msza św. z wypominkami za dusze wszystkich zmarłych Przyjaciół i Dobroczyńców Fundacji Jana Pawła II. Mszy św. przewodniczył ks. infułat Mieczysław Niepsuj, koncelebrowali także ks. Łukasz Kotarba, ks. Andrzej Dobrzyński, natomiast homilię wygłosił Administrator Fundacji o. Krzysztof Wieliczko. „Ojciec Święty Jan Paweł II tak pisał w „Tryptyku rzymskim”: „I tak przechodzą pokolenia. Nadzy przychodzą na świat i nadzy wracają do ziemi, z której zostali wzięci”. Papież dodawał: „Zatrzymaj się, to przemijanie ma sens, ma sens... ma sens... ma sens!”.

Ten sens najdobitniej chyba ukazują pierwsze dni listopada, kiedy obchodzimy uroczystość Wszystkich Świętych i Dzień Zaduszny. Pierwsze dni listopada pomagają nam również odzyskiwać właściwą hierarchię wartości i ustawiać

wszystko w należytym perspektywie. Bo nakierowanie na to, co wieczne, pokazuje, co tak naprawdę ma w życiu sens i co jest ważne. Wyraźnie widać wtedy, że śmierć należy po prostu do życia i jest jego częścią. Te dni uczą nas modlitwy za tych, co odeszli. Wierzmy, że ta modlitwa jest dwukierunkowa. Zmarli bowiem mogą też modlić się za żywych. Ciekawie ujął to Dante w XI pieśni „Boskiej komedii” pt. „Oczyszczenie gór”: dusze czyścicowe wyciągają ręce ku Bogu i odmawiają „Ojcze nasz”, modląc się za tych, którzy pozostali na ziemi. Same nie mogą sobie pomóc, minął już dla nich czas wybierania między dobrem a złem, ale modlą się za żyjących. My natomiast możemy pomóc im naszą modlitwą, Mszą św. i Komunią.

Jan Paweł II na początku pontyfikatu w homilii na pogrzebie jednego z najbardziej znanych kardynałów – Franciszka Sepera, prefekta Kongregacji Nauki Wiary, mówił: „Śmierć, której człowiek wierzący doświadcza

jako członek mistycznego Ciała, otwiera drogę prowadzącą do Ojca”. I przywoływał znane słowa św. Franciszka z Asyżu: „Bądź pochwalony, mój Panie, za śmierć, siostrę naszego ciała”.

Ks. Jan Twardowski powiedział kiedyś, że wierzy, iż na tamtym świecie, po przejściu na „drugi brzeg”, wychodzi po człowieka Pan Jezus. A zaraz potem zjawiają się bliscy, którzy kochali nas tutaj, na ziemi. I że na pewno tej chwili nie należy się lękać. Bo śmierć zawsze jest sprawą Bożą. Stwórca tak zaplanował świat, że w jego sens wpisał śmierć, czyli początek nowego życia. Gdyby nie było śmierci, życie ludzkie pozbawione byłoby sensu, zostałaby wielka pustka.”





MSZA ŚW. W INTENCJI CZŁONKÓW I DOBROCZYŃCÓW FUNDACJI JPII

W niedzielę 22 listopada 2020 roku o godzinie 7:30 w kaplicy naszego Domu Polskiego przyvia Cassia 1200, została odprawiona Msza św. w intencji żyjących i zmarłych Członków i Dobroczyńców Fundacji Jana Pawła II.

Mszę św. przewodniczył i homilię wygłosił O. Krzysztof Wieliczko Administrator Fundacji Jana Pawła II w koncelebrze z Dyrektorem Domu Polskiego ks. Łukaszem Kotarbą i ks. Adrianem Mętner studentem zamieszkałym tymczasowo w naszym domu.

Pragnieniem naszym jest, aby każdego 22-go kolejnego miesiąca w kaplicy Domu Polskiego, była sprawowana Msza Święta, jako dziękczynienie Bogu za dar św. Jana Pawła II oraz wyraz naszej więzi i troski o Członków i Przyjaciół naszej Fundacji.

Tekst homilii:

„Czas się wypełnił i bliskie jest królestwo Boże” – to jedne z pierwszych słów, które Chrystus wypowiedział, gdy rozpoczął publiczną działalność. A kiedy Jego ziemską misję dobiegała końca, zapytany przez Piłata, czy jest królem, odpowiedział: „Tak, jestem królem”. Sam Jezus podkreślił jednak, że Jego królestwo „nie jest z tego świata” (J 18, 36). Nie znaczy to, że świat nie należy do Boga, że jest poza Jego królestwem.

Wręcz przeciwnie! Chodzi o to, że Chrystus sprawuje swą królewską władzę w sposób całkowicie inny niż ziemscy królowie. Dlatego staje przed oskarżycielami całkowicie bezbronny. Zostaje skazany na śmierć krzyżową. Żołnierze, którzy go ukrzyżowali, kpili sobie włą-

śnie z Jego królewskości: „Jeśli Ty jesteś królem żydowskim, wybaw sam siebie”. Jezus nie zszedł spektakularnie z krzyża ku zadziwieniu gawiedzi, ale Jego królewskość została objawiona niedługo potem w wydarzeniu zmartwychwstania, o którym czytamy w dzisiejszym II czytaniu.

Jezus Zmartwychwstały króluje, pokona wszystkich nieprzyjaciół, a „jako ostatni wróg zostanie pokonana śmierć” – pisze Paweł Apostoł. Dlatego możemy wyznawać w Credo, że „królestwu Jego nie będzie końca”. Wszystkie królestwa, mocarstwa, potęgi tego świata kiedyś się skończą. Na wieki trwać będzie jedynie królestwo Jezusa Chrystusa.

Jan Paweł II w swoim nauczaniu o królestwie Bożym powiedział: „To właśnie królestwo, które nie jest z tego świata, Jezus wskazał nam, gdy nauczył nas modlić się: «Przyjdź królestwo Twoje».

Postuszni Jego przykazaniu, apostołowie, uczniowie i mi-

sjonarze wszystkich czasów starali się ze wszystkich sił poszerzać przez ewangelizację granice tego królestwa. Jest ono, bowiem zarówno darem Ojca, jak i skutkiem osobistej odpowiedzi człowieka.

Jaka jest moja odpowiedź?

W «nowym stworzeniu» będziemy mogli wejść do królestwa Ojca pod warunkiem, że szliśmy za Chrystusem w czasie naszej ziemskiej pielgrzymki.

Taki zatem jest program każdego chrześcijanina:

iść za Chrystusem — Drogą, Prawdą i Życiem — aby osiąść królestwo, które On nam obiecał i darował. Gdy modlimy się, aby przyszło Twoje królestwo, spostrzegamy, że obietnica już się spełnia: idąc Bożymi śladami docieramy do królestwa, przyciągnięci przez Ciebie, który zostałeś wywyższony na krzyżu, wywyższony ponad historią i pośrodku historii, który jesteś Alfą i Omegą, Początkiem i Końcem, Panem czasu i wieczności!”



STYPENDYŚCI STUDIUJĄ ON-LINE

Dla stypendystów Fundacji Jana Pawła II w Lublinie w związku z sytuacją epidemiczną, niemal wszystkie zajęcia odbywają się on-line. Niestety, wprowadzone ograniczenia, nie pozwalają na normalną aktywność w ramach programu stypendialnego: msze św., katechezy, spotkania integracyjne, rekolekcje, pielgrzymki.

W miarę możliwości utrzymujemy wzajemny kontakt za pośrednictwem mediów (Facebook, wideo-czat, e-mail). Wyrażając wdzięczność naszym Władzom w Watykanie i w Polsce oraz Dobroczyńcom z całego świata za ich dobre

serce oraz wsparcie duchowe i materialne, przesyłamy gorące pozdrowienia!

Dołączamy zdjęcia stypendystów z zajęć on-line i z osobistego studium.

Ks. Robert Ptak



DAR ŻYCZLIWYCH SERC

Od wielu lat, w okresie przedświątecznym organizowane było w Domu Fundacji Jana Pawła II w Lublinie spotkanie opłatkowe. Brali w nim udział księża biskupi, zaprzyjaźnieni kapłani, rektor Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego, członkowie Towarzystwa Przyjaciół Jana Pawła II z Warszawy wraz z Panią Prezes, Ewą Bednarkiewicz, zaproszeni goście, stypendyści i mieszkańcy domu. Spotkanie zawsze rozpoczynała uroczysta Msza św., po której miało miejsce składanie życzeń i dzielenie się opłatkiem. Nasi Przyjaciele z Warszawy przywozili ciasta i inne potrawy na poczęstunek, który miał miejsce na zakończenie spotkania. Nie brakowało również tradycyjnych prezentów pod choinkę. Pani Prezes wraz z członkami Stowarzy-

szenia przywozili dla każdego stypendysty paczkę, w której znajdowała się odzież, przybory szkolne i stołyczne. Młodość zabierała je ze sobą przy okazji wyjazdu do swoich domów rodzinnych na święta. Tam obdarowywała nimi wszystkich potrzebujących ze swojego środowiska. Dzieci przyjmowały je z ogromną radością i wdzięcznością.

W tym roku, z powodu epidemii koronawirusa nie można było zorganizować spotkań opłatkowego w tradycyjnej formie. Nie było też okazji, aby przekazać stypendystom paczki. Nie zabrakło jednak prezentów. To znowu dzięki Pani Prezes i Stowarzyszeniu z Warszawy. Stypendyści otrzymali w tym roku wspaniały zbiór refleksji Ojca św. Jana Pawła II o bitwie o Monte Cassino, zatytułowany

„Wyzwanie dla Polski i Europy”. Książka ukazała się staraniem Ośrodka Dokumentacji i Studium Pontyfikatu Jana Pawła II w Rzymie.

Mieliśmy okazję, aby przywieźć te książki z Warszawy do Lublina i osobiście podziękować Pani Prezes i wszystkim członkom Stowarzyszenia za ten kolejny dar serca, będący znakiem ogromnej życzliwości i z troskowania naszych Dobroczyńców o stypendystów. Serdecznie za to w imieniu własnym i młodzieży dziękujemy. Obiecujemy modlitwę do Dzieciątka Jezus za wstawiennictwem św. Jana Pawła II, aby Syn Boży błogosławił każdą chwilę życia, a Matka Najświętsza prowadziła pewną drogą do nieba.

*Ks. Jan,
Ks. Robert*

OBJAWIENIE PAŃSKIE W DOMU FUNDACJI

Dnia 6 stycznia w Kościele katolickim przypada Uroczystość Objawienia Pańskiego. Obok Wielkanocy jest to najstarsze święto chrześcijańskie. W Polsce znane jest również jako Święto Trzech Króli. Symbolami tego święta są: pokłon oddany Jezusowi przez Mędrców ze Wschodu, chrzest Chrystusa w Jordanie oraz cud przemienienia wody w wino w Kanie Galilejskiej.

Ewangelia nie nazywa przybyłych ze Wschodu wędrowców królami, lecz Mędrkami oraz nie podaje ich liczby. Można się tylko domyślać, że było ich trzech, skoro przynieśli trzy dary: złoto, kadzidło i mirrę. Imiona Kacper, Melchior i Baltazar nadano Mędrcom dopiero w IX w. Legenda głosi, że po powrocie do swoich krajów królowie zrzekli się tronów, aby głosić wiarę w Chrystusa, a dożywszy sędziwego wieku, doczekali chwili, kiedy po Wniebowstąpieniu Pańskim Tomasz Apostoł udzielił im sakramentów świętych, a nawet sakry biskupiej.

Dary, jakie przynieśli Mędrcy matemu Jezusowi, mają następujące znaczenie: złoto, wskazuje, że Jezus Chrystus jest Królem całego świata, kadzidło mówi o Chrystusie Kaptanie, zaś mirra – balsam, którym namaszczano zmarłych, wskazuje na ludzką naturę Jezusa i w konsekwencji zapowiada Jego śmierć.

W Uroczystość Objawienia Pańskiego święci się kadzidło i kredę. Po powrocie z kościoła święconą kredą zapisuje się na drzwiach inicjały imion trzech Mędrców, oddzielając je krzyżykami (K+M+B) wraz z cyframi bieżącego roku. Można także napisać C+M+B (Christus mansionem

benedicat), co oznacza „Niech Chrystus błogostawi temu domowi”. Litery na drzwiach świadczą o tym, że w tym domu mieszka chrześcijańska rodzina.

Nazwa „Objawienie Pańskie” tłumaczy sens tej uroczystości. Jezus Chrystus objawia się światu, to znaczy, że przyszedł na ziemię nie tylko dla wybranego przez Pana Boga narodu, ale dla wszystkich ludzi, którzy kiedykolwiek żyli i będą żyć. Taki wydzźwięk mają także teksty liturgiczne, czytane tego dnia w czasie Liturgii Słowa.

Jak widać, święto to obchodzone na początku roku kalendarzowego jest pełne nadziei. Zarysowuje uniwersalność zbawienia, ale także otwiera umysły ludzi wierzących na perspektywę eschatologiczną i pragnie ucieszyć znękaną biedą tego świata serca wizją Królestwa Niebieskiego, gdzie Królem i jedynym Światłem jest Jezus Chrystus.

W tym dniu w kaplicy fundacyjnej została odprawiona uroczysta Msza św., której przewodniczył ks. Robert Ptak.

Koncelebrowali: ks. Jan Strzałka i księży stypendyści z Indonezji. Ks. Robert wygłosił również okolicznościowe kazanie, w którym wskazał na liczne sposoby objawiania się Jezusa Chrystusa człowiekowi. Na zakończenie Eucharystii poświęcono kredę, kadzidło i wodę, a następnie ks. Jan Strzałka, dyrektor Domu, udał się do mieszkań księży i stypendystów, aby je pobłogosławić i pokropić wodą święconą.

Bóg, który nas wezwał z ciemności do Swojego przedziwnego światła, niech nam udzieli Swego błogostawieństwa i utwierdzi nasze serca w wierze, nadziei i miłości.

Dzisiaj Chrystus ukazał się światu jako światło jaśniejące w ciemności, idźmy z ufnością za Nim, abyśmy się stali światłem dla naszych sióstr i braci.

Mędrcy szli za gwiazdą i z radością znaleźli Chrystusa, niech po ukończeniu ziemskiej pielgrzymki Bóg doprowadzi nas do Jezusa, naszego Pana, który jest Światłością ze Światłości.

Ks. Jan Strzałka





MSZA ŚW. DZIĘKCZYNNA ZA DAR ŚW. JANA PAWŁA II

22 stycznia 2020 o godzinie 7:30 w Kaplicy Domu Polskiego przy via Cassia została odprawiona kolejna Msza św. za członków, dobroczyńców, stypendystów Fundacji Jana Pawła II oraz tych wszystkich, którzy swoją modlitwą i pracą przekazują dziedzictwo św.

Jana Pawła II kolejnym pokoleniom. Prosiłmy Boga za wstawiennictwem św. Jana Pawła II o potrzebne łaski i Boże błogostawieństwo dla żyjących, a zmarłym radość życia wiecznego w Domu naszego Ojca. Mszy św. przewodniczył dyrektor Domu Polskiego ks. Łu-

kaszk Kotarba, a homilię wygłosił o. Krzysztof Wieliczko. To była już kolejna Msza św. w kaplicy Domu Polskiego jako dziękczynienie Bogu za dar św. Jana Pawła II oraz wyraz naszej wiary i troski o Członków i Przyjaciół naszej Fundacji.

KONIEC SESJI

W czasie trwania epidemii koronawirusa działalność większości uniwersytetów przeniosła się do Internetu. Katolicki Uniwersytet Lubelski zdecydował się także na nauczanie online. W trybie zdalnym odbyły się również zaliczenia i egzaminy w czasie sesji zimowej, która trwała od 28 stycznia do 10 lutego.

Do egzaminów przystąpili także stypendyści Fundacji Jana Pawła II z Lublina. Z radością stwierdzamy, że bez większych problemów poradzili sobie z zaliczeniami i egzaminami, osiągając bardzo dobre stopnie w ramach wymaganej średniej. Z całego serca gratulujemy im wysokich wyników nauczania

i życzymy dalszych sukcesów, nie tylko w wymiarze intelektualnym, ale również w systematycznej pracy nad sobą, nad

pogłębieniem swojej wiary i kształtowaniu własnej osobowości.

Ks. Jan, ks. Robert



POSIEDZENIE RADY ADMINISTRACYJNEJ FUNDACJI JANA PAWŁA II

12 lutego 2021 o godzinie 15:00, odbyło się w formie videokonferencji coroczne posiedzenie Rady Administracyjnej Fundacji Jana Pawła II. Spotkanie poprze-

zione było Mszą Świętą przy ołtarzu św. Jana Pawła II w Bazylice św. Piotra.

Pomimo naznaczenia 2020 roku korona wirusem i związanymi

z tym trudnościami na całym świecie, Fundacji udało się w pełni zrealizować cele statutowe.

OTO IDZIEMY DO JEROZOLIMY



ści do cierpiącego Jezusa i bliźnich.

W Watykanie zaprezentowano orędzie Papieża Franciszka na tegoroczny Wielki Post. Nosi ono tytuł: „Oto idziemy do Jerozolimy... (Mt 20, 18)”. Ojciec Święty zachęca w nim do odnowy wiary, do zaczerpnięcia żywej wody nadziei oraz przyjęcia otwartym sercem miłości Boga.

„Drodzy bracia i siostry – pisze Papież – każdy etap życia jest czasem wiary, nadziei i miłości. To wezwanie do przeżywania Wielkiego Postu jako drogi nawrócenia, modlitwy i dzielenia się naszymi dobrami, niech nam pomoże powrócić naszą osobistą i wspólnotową pamięcią do tej wiary, która pochodzi od żywego Chrystusa, do nadziei ożywionej tchnieniem Ducha Świętego i do miłości, której niewyczerpanym źródłem jest miłosierne serce Ojca. Niech Maryja, Matka Zbawiciela, trwająca wiernie u stóp krzyża i w sercu Kościoła, wspiera nas swoją troskliwą obecnością, a błogostawieństwo Zmartwychwstałego niech towarzyszy nam w naszej wędrówce ku światłu Wielkiej Nocy”.

*Ks. Jan Strzałka
Ks. Robert Ptak*

Środa Popielcowa wraz obrzędem posypania głów popiołem rozpoczęła w Kościele katolickim 40 dniowy okres Wielkiego Postu, który będzie trwał do Mszy św. Wieczery Pańskiej, sprawowanej w Wielki Czwartek. Wielki Post ma przygotować wiernych na głębokie przeżycie największej tajemnicy wiary, mianowicie na uroczystość Zmartwychwstania Pańskiego. Okres ten kładzie duży nacisk na modlitwę, post i jałmużnę. Modlitwa przybiera w tym czasie różnorakie formy, takie jak: Droga krzyżowa, Gorzkie żale czy rekolekcje. Post ma za zadanie przenieść uwagę człowieka ze spraw materialnych na duchowe. Jałmużna natomiast przypomina o konieczności troski o bliźniego i potrzebę dzielenia się posiadanymi dobrami.

Tegoroczny Wielki Post, z powodu trwającej epidemii koronawirusa, będziemy przeżywać w szczególnych warunkach, podobnie jak rok temu. Wierni nie będą mieli tak szerokiej możliwości uczestniczenia w nabożeństwach Drogi krzyżowej czy Gorzkich żali. Dotyczyć to będzie również stypendystów Fundacji, którzy zazwyczaj bardzo chętnie brali udział w tych nabożeństwach w kaplicy naszego Domu. Jednak te obiektywne przeszkody nie mogą zwolnić

nikogo z duchowego przygotowania się do Wielkanocy. Syn Boży, niezależnie od zewnętrznych okoliczności, również i w tym roku realizuje wolę Swojego Ojca przez tajemnicę Męki, Śmierci i Zmartwychwstania. Tylko od nas samych zależy czy i w jakim stopniu skorzystamy z tych zbawczych tajemnic Jezusa Chrystusa.

Dlatego bardzo serdecznie zachęcamy Was do osobistego i duchowego przeżywania okresu Wielkiego Postu. Bardzo prosimy o intensywną modlitwę, indywidualną Drogę krzyżową, skorzystanie z sakramentu pokuty, a w miarę możliwości udział we Mszach świętych niedzielnych i okolicznościowych nabożeństwach. Niech nie zabraknie też konkretnych wyrzeczeń i jałmużny, podejmowanych z miło-



ŚWIĘCI CYRYL I METODY

W tym roku liturgiczne obchody świętych Cyryla i Metodego, patronów kaplicy Domu Fundacji Jana Pawła II w Lublinie, przypadły 14 lutego, w niedzielę. Uroczystej Mszy św. przewodniczył ks. Jan Strzałka, dyrektor Domu, a koncelebrowali: ks. Robert Ptak, z-ca dyrektora oraz Księża Stypendyści z Indonezji. W okolicznościowym kazaniu ks. Jan nawiązał do życiorysów i misji św. Patronów, którzy stali się pierwszymi apostołami Słowian. Z myślą o ewangelizacji dwaj święci Bracia podjęli trudne dzieło przekładu tekstów Pisma Świętego, które znali w języku greckim, na język ludów słowiańskich. Św. Jan Paweł II w 1980 r. ogłosił ich – obok św. Benedykta – współpatronami Europy (r.), a w 1100. rocznicę ich dzieła ewangelizacji, wydał encyklikę *Slavorum Apostoli* (1985).

We Mszy św., z racji istniejących ograniczeń epidemicznych, uczestniczyli jedynie stypendyści mieszkający w Domu. Wspólnie modliliśmy się przez wstawiennictwo św. Cyryla i Metodego, o potrzebne łaski dla

Fundacji i naszego Domu oraz stypendystów, absolwentów i dobroczyńców.

Ks. Robert Ptak



BELGIJSKIE KOŁO FUNDACJI JANA PAWŁA II

„Kto inwestuje w ludzi, w ich integralny rozwój, nigdy nie jest przegrany! Owoce tej inwestycji nie więdną”.

- Jan Paweł II

RAPORT Z DZIAŁALNOŚCI I PROJEKTY 2020/2021

Na początku stycznia 2021 r. ekipa Belgijskiego Koła Fundacji Jana Pawła II wysłała dwa tysiące listów w całej Belgii, aby poinformować jak największą liczbę osób o wznowieniu belgijskiego koła Fundacji, założonej przez samego papieża Jana Pawła II w 1981 roku, wyjaśniając cele jej działalności oraz proponowanie im członkostwa i wspieranie tych celów poprzez składki. Fundacja z kolei zobowiązała się do modlitwy

w intencji wszystkich członków Fundacji oraz informowanie wszystkich swoich członków o ważnych projektach i wydarzeniach, które są organizowane przez Fundację.

List ten został napisany z prośbą o wsparcie finansowe, ale przede wszystkim z myślą o promowaniu Fundacji w Belgii. Działalność Koła Fundacji w Belgii rzeczywiście jest „uśpioną” od kilku lat. Kiedy przejąłam kierownictwo, szybko powstało wiele projektów, które niestety zostały wstrzymane z powodu ograniczeń związanych z pandemią. Dlatego mimo wszystkich ograniczeń, próbuję wszelkimi środkami utrzymać nasze Koło Fundacji przy życiu. Do tej pory ponad pięćdziesiąt

osób odpowiedziało pozytywnie na nasz list. Choć liczba odpowiedzi nie wydaje się zbyt duża, ale cieszymy się z tego, że samo istnienie tej Fundacji, jej charakter duchowy, kulturowy i społeczny są znane w Belgii.

Koło Fundacji w Belgii rozpoczęło wydawanie broszur, prezentujących w sposób jasny i przystępny myśli i nauczanie Jana Pawła II. Chodzi o to, aby pozwolić każdemu a szczególnie młodzieży, zrozumieć znaczenie i aktualność przesłania Jana Pawła II. Czternastu ekspertów ds. nauczania tego wielkiego papieża już zgodziło się na udział w tym przedsięwzięciu. Dwie publikacje zostały wydane we wrześniu 2020 roku na 100-lecie urodzin Jana Pawła II,



dzięki współpracy wydawnictwa Éditions MAME w Paryżu. Jedną napisał kardynał Robert Sarah „JAN PAWEŁ II, WIZJONER I PROROK CZASÓW WSPÓŁCZESNYCH”, a drugą kardynał Philippe Barbarin „JAN PAWEŁ II, PIOTR NA PRZEŁOMIE NOWEGO TYSIACLECIA”.

W maju 2021 roku ukążą się dwie kolejne publikacje. Pierwszą napisał arcybiskup André Léonard, emerytowany arcybiskup Kościoła Katolickiego w Belgii „JAN PAWEŁ II, OBRONCA

PRAWDY”, na temat encykliki Veritatis Splendor, a drugą Samuel Goblet, profesor zagadnień religijnych i liturgicznych „JAN PAWEŁ II, PAPIEŻ ŻYDÓW”. Z okazji 100-lecia zaplanowaliśmy sympozjum „Święto Rodzin wokół Jana Pawła II”. Wydarzenie to miało się odbyć 28 czerwca 2020 roku w kościele, kruzgankach i ogrodach Opactwa de la Cambre. Biorąc pod uwagę okoliczności, musieliśmy odłożyć ten piękny projekt. Ale mamy nadzieję, że we wrześniu

tego roku będziemy mogli go zrealizować.

W planach jest kolejny projekt, „Kongres Misja 2021” organizowany przez młodzież, a zaplanowany na październik tego roku. Belgijskie Koło Fundacji Jana Pawła II zostało poproszone o wsparcie tego projektu. (<https://www.congresmission.com/map/206>)

*Elizabeth Drucka Lubecka
de Séjournet,
prezes Koła w Belgii*

ODWIEDZINY O. KRZYSZTOFA WIELICZKO W MONACHIUM

Z wielką radością przyjęliśmy wiadomość o przyjeździe Ojca Wieliczko do naszej parafii.

Aktualna sytuacja nie pozwala na organizowanie cyklicznych zebrań naszego Koła czy przeprowadzanie kiermaszy książki religijnej. Widujemy się tylko sporadycznie podczas Mszy św. i nabożeństw. Ojciec Krzysztof przybył do Monachium, aby nas zjednoczyć.

W sobotę, 13 marca członkowie Koła Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II zebraли się w kaplicy parafialnej pod wezwaniem Matki Boskiej Częstochowskiej na Eucharystii sprawowanej przez gościa, O. Wieliczko oraz opiekuna Koła Ojca Proboszcza Stanisława Pławeckiego. W swojej homilii Ojciec Krzysztof podkreślił, że rozproszeni po całym świecie Przyjaciele Fundacji nie mogą się obecnie spotykać i nie pielgrzymują do Rzymu, ale łączy ich modlitwa. Siła modlitwy jest wielka. Pozwala przetrwać trudne czasy i ma moc odradzania człowieka. Chociaż działalność Kół Fundacji wydaje się

być uśpiona, jednak nie w sensie duchowym.

Po Mszy św. odbyło się spotkanie gościa z zarządem Koła. Miało ono głównie charakter modlitewno-informacyjny.

W niedzielę O. Wieliczko głosił Słowo Boże na kilku Mszach św., by w całej polskiej wspólnocie parafialnej dawać świadectwo o św. Janie Pawle II i Jego wielkim pontyfikacie.

Drogiemu Ojcu Krzysztofowi składamy serdeczne Bóg zapłać za podjęty wysiłek i złożoną nam wizytę.

Zaraził nas na nowo swoim optymizmem i podniósł na duchu.

*Beata Tomczyk-Paniak,
sekretarz Koła Przyjaciół
Fundacji JP II w Monachium*





NIE USTAJEMY W MODLITWIE

Ostatni rok pandemii COVID-19 dotknął nas wszystkich, nasze rodziny, przyjaciół. Wielu z naszych bliskich przeszło chorobę spowodowaną zakażeniem wirusem Corona. Wielu musiało niestety pożegnać swoich bliskich, którym nie udało się wygrać walki z chorobą. Musieliśmy zostać w naszych domach z powodu pandemii i związanego z nią lockdown.

Kwiecień 2020 był pierwszym miesiącem kompletnej izolacji. Wszystkie kościoły w USA były zamknięte w tamtym okresie. W Święto Zmartwychwstania Pańskiego każdy pozostawał w domu z najbliższymi domownikami lub często samotnie. Było wiele smutku, niepewności i ludzkiego strachu co przyniesie kolejny dzień. I wtedy zrodził się „dobry owoc”. Zaczęliśmy się bardziej koncentrować na modlitwie co doprowadziło do powstania małej grupy modlitewnej złożonej z pań należących do naszego Koła i mieszkających w Los Angeles, Ventura i Orange County. Nie możemy się spotykać na co dzień osobiście na wspólną modlitwę, ale na szczęście jest ZOOM. Nasze spotkania oprócz wspólnej modlitwy dają nam również możliwość dzielenia się smutkami i radościami. Możemy się wzajemnie wspierać i wzmacniać wspólną modlitwą. Intencji modlitewnych mamy bardzo dużo i z czasem przybiera ich więcej wraz z narastającymi problemami. I tak modlimy się m.in. za ustanie pandemii COVID-19 i powrót do zdrowia wszystkich chorych oraz powrót do normalnego życia, za Ojca Świętego Papieża Franciszka,

za nasz kościół katolicki, za ludzi którzy są prześladowani za wiarę, żeby mieli siłę wytrwania w niej i za tych którzy od wiary odeszli, żeby mieli siłę powrotu do niej. Modlimy się za nasze ojczyzny, za naszych zmarłych. Wśród intencji modlitewnych są również 2 polskie Parafie w Płd. Kalifornii: w Yorba Linda i w Los Angeles. Za wstawiennictwem św. Jana Marii Vianneya (niebieskiego patrona proboszczów i kierowników duchowych) modlimy się o opiekę, zdrowie i siłę do wykonywania niełatwej dziś postęgi kapłańskiej dla naszych Księży Proboszczów z Los Angeles Ks. Mirka Frankowskiego i z Yorba Linda ks. Zbyszka Frąszczaka oraz za naszego O. Krzysztofa Wieliczko.

Tak wiele jest dziś osób dotkniętych depresją, chorobami psychicznymi i nerwowymi. Odwołując Litanię do św. Dymfny prosimy świętą Patronkę dla osób cierpiących z powodów psychicznych, aby mogły doświadczyć jej wstawiennictwa u Pana Boga i doznać cudu uzdrowienia.

Za chorych i cierpiących z powodu nowotworów prosimy o wystuchanie naszych modlitw w intencji ich uzdrowienia za wstawiennictwem św. Peregryna, który jest patronem cierpiących na raka i nadzieją w nieuleczalnych przypadkach.

Pięknych Litanii do świętych Patronów w Niebie jest wiele i na każdy miesiąc szukamy nowych. Wszyscy są nam potrzebni, najbardziej jednak nasz św. Jan Paweł II. Litanię do św. Jana Pawła II odmawialiśmy cały zeszły rok, który był rokiem Jubileuszu

100-letniej rocznicy Jego urodzin. 2 kwietnia przypada kolejna rocznica śmierci naszego Papieża stąd będziemy ponownie odmawiać Litanię do Niego jak również Litanię do św. Faustyny i Koronkę do Miłosierdzia Bożego. Jako że, Papież Franciszek ogłosił rok 2021 rokiem św. Józefa – opiekuna rodzin i całego Kościoła świętego, Litania do tego św. Patrona będzie towarzyszyć nam przez cały rok. Nie opuszczamy również modlitwy Różańca Świętego, modlitwy do św. Michała Archanioła i za naszych Zmarłych.

Z radością czekamy każdego dnia aż nadejdzie wieczór, żeby się spotkać na wspólnej modlitwie. Daje nam ona dużo siły, umacnia, przynosi nadzieję i łączy.

*Bogusława Doerr,
prezes Koła Fundacji
Jana Pawła II w LA*





UROCZYSTOŚCI 100-LECIA URODZIN JANA PAWŁA II W WASZYNGTONIE

„Polecenie ewangelizacji, które zmartwychwstały Pan zostawił swojemu Kościołowi, wynika z Jego obietnicy, że nadal będzie żył i pracował wśród nas: „Jestem z wami na zawsze, aż do skończenia świata”

- św. Jan Paweł II

Drodzy Członkowie i Przyjaciele Fundacji JP II

Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II w Waszyngtonie działa w ramach watykańskiej Fundacji Jana Pawła II. Fundacja została założona dekretem papieskim, jako organizacja religijna, edukacyjna, charytatywna i non-profit. Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II w Waszyngtonie dalej kontynuuje obchody 100-lecia urodzin św.

Jana Pawła II. Dziękujemy Bogu za jego niezwykłą wiarę, którą przekazał Fundacji, noszącej jego imię. Mimo upływu lat Jan Paweł II jest kochany przez miliony ludzi na całym świecie. W rocznicę 100-lecia jego urodzin, staraniem naszego Koła Przyjaciół została zawieszona pamiątkowa flaga nad Kapitołem Stanów Zjednoczonych w Waszyngtonie.

W tym roku planujemy także umieścić popiersie z brązu Papieża Jana Pawła II w Bazylice Niepokalanego Poczęcia w kaplicy Matki Bożej Częstochowskiej.

Kolejnym projektem związanym ze obchodami 100-lecia urodzin św. Jana Pawła, nasze Koło planuje zorganizować specjalną

uroczystość „Wadowice nad Potomakiem” w Klubie Marynarki Wojennej. Data tego wydarzenia zostanie w najbliższym czasie ogłoszona.

Dziękuję wszystkim za poświęcenie czasu oraz przekazane hojne datki na promowanie spuścizny św. Jana Pawła II. Czekamy na spotkanie z wami wszystkimi w nadchodzących uroczystościach. Życzę wam wielu Bożych Błogostawieństw

*Marianna Eckel,
Prezes Koła Fundacji JP II
w Waszyngtonie*

PEREGRYNACJA TRYPTYKU ŚW. JANA PAWŁA II W OHIO

Relikwie św. Jana Pawła II i św. Faustyny Kowalskiej, wraz z Tryptykiem dotarły z Michigan do sanktuarium św. Stanisława w Cleveland w stanie Ohio, gdzie proboszczem jest ks. Eric Orzech, członek Rady Administracyjnej Fundacji JP II. Sanktuarium św. Stanisława ma zaszczyt być pierwszą parafią w stanie Ohio, która przyjęła Tryptyk. Program rekolekcyjny nawiedzenia rozpocznie się w Niedzielę Miłosierdzia Bożego i potrwa do III Niedzieli Wielkanocy, podczas którego będą odprawiane Msze św., modlitwy okolicznościowe oraz nabożeństwa związane z nauczaniem św. Jana Pawła II. Rekolekcje związane

będą z pontyfikatem św. Jana Pawła II, ukazujące wielką rolę Matki Bożej Częstochowskiej w życiu świętego Papieża oraz



Miłosierdzie Boże objawione poprzez św. Faustynę. Z Kościoła św. Stanisława Tryptyk zostanie przewiezony do zabytkowego kościoła św. Kazimierza, gdzie ks. Eric Orzech, proboszcz przygotował program duchowego odrodzenia parafii. Wiele parafii w diecezji Cleveland oraz zgromadzeń zakonnych wyraziło chęć goszczenia Tryptyku w trakcie peregrynacji. Po zakończeniu nawiedzenia Tryptyku w diecezji Cleveland, zostanie on przewiezony do diecezji Youngstown, oraz innych diecezji w stanie Ohio, a następnie zostanie przekazany do Chicago.

Ks. Eric Orzech



FUNDACJA JANA PAWŁA II WYRAŻA WDZIĘCZNOŚĆ I UTRWALA DLA HISTORII IMIONA TYCH, KTÓRZY WNIĘŚLI SZCZEGÓLNY WKŁAD W JEJ ROZWÓJ

AUSTRALIA

Mirostawa Siejka 5.000 AUD

CANADA/KANADA

Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II, Edmonton

Agnieszka & Victoria Koziarz 500 CAD
Zuzanna Simurdova & Mikołaj Warszzyński 20 CAD

Stanisław Łuszczek 100 CAD
Janina & Marian Marcisz 30 CAD
Antonina Matejczuk 50 CAD
Janusz Zielecki 50 CAD
Inga & Bogusław Morawscy 30 CAD
Company Congra Immigration Services, Inc 50 CAD
Helena & Sandra Balcerzak 30 CAD
Laura Engers 20 CAD
Teresa, Andrzej & Krystyna Kowaczy 30 CAD

The Friends of John Paul II Foundation in Montreal

Korwin Szymanowski Family Foundation 10.000 CAD
Jane Skoryna 7.000 CAD
Zofia & Tomasz Nielipinski 50 CAD
Teresa Marzykowska 50 CAD
Stanisław Adamczyk 100 CAD
Halina Hyla 50 CAD
Barbara Bednarek-Kochanek 40 CAD
Irena & Krzysztof Lipiński 200 CAD
Władysław Krokowski 50 CAD
Magdalena Kaczmarczyk 100 CAD

Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II, Saskatchewan

Polskie Stowarzyszenia Katolickie w Saskatoon 200 CAN
dr Carl & Elżbieta Wesotowski 200 CAN
Bożena & Michał Kilanowski 125 CAN
ks. Dominik Mazun 100 CAN
Danuta Makowska 100 CAN
dr Andrzej & Liliana Klebek 100 CAN
dr Robert Skomro 100 CAN
dr Ewa i dr Wojciech Olszyński 100 CAN
Jadwiga i Kazimierz Ćwik 100 CAN
Jagoda & Paweł Nowak 50 CAN
Wanda & Joseph Zapotochny 50 CAN
Dorota Rogowski 50 CAN
Jadwiga Skuratowicz 50 CAN
Krzysztof Milczarek 40 CAN
Jolanta Pabisiak 30 CAN
Małgorzata Hernik 25 CAN

Michael Hernik 25 CAN
Maria Grzesiak 25 CAN
Joanna Waliszewska 25 CAN
Jolanta Kilanowska 25 CAN
Michael Moroch 20 CAN
Helern Marinac 20 CAN
Mary Frycz 20 CAN

The Friends of John Paul II Foundation of Toronto, Inc.

Teresa Kot 1.000 CAN
Urszula Rybarczyk 100 CAN
Bolesław J. Fujarczuk 100 CAD
Irena Pater 100 CAD
Danuta & Zygmunt Warszawski 200 CAD
Marek Organisciak 50 CAD
Edward Borowiec 50 CAD
Jesse & Sophie Flis 100 CAD
Anna & Jan Lewandowski 100 CAD
Sylvia Bryl 50 CAD
Czesława & Roman Krygiel 50 CAD
Wiesława & Kazimierz Chrapka 100 CAD

DENMARK/DANIA

Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II w Kopenhadze

Krystyna Radzimska 5.000 DKK

FRANCE/FRANCJA

Jean-Marc D. 1.000 EUR

GERMANY/NIEMCY

Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II przy Polskiej Misji Katolickiej w Monachium

Zygmunt Romanowski 20 EUR
Jerzy Kupiński 20 EUR
Maria Koziół 20 EUR
Bogusław Prol 20 EUR
Dorota Icek 20 EUR
Elżbieta Styrna 20 EUR
Róża Lancier 20 EUR
Samuel Gieruszka 20 EUR
Maria Kramer 20 EUR
Anna Wojtalik 20 EUR
Regina Wyszyński 20 EUR
Lucian Złotos 20 EUR
Agnieszka Olszewska 20 EUR
Iwona Cirillo 20 EUR
Zofia Stammler 20 EUR
Danuta Otremska 20 EUR
Stanisława Treła 20 EUR
Barbara Romaniak 50 EUR

Aleksandra Kupczak 20 EUR
Teresa Morajda 20 EUR
Krystyna Grabowska 20 EUR
Stefania Małyska 20 EUR
Katarzyna Palasz 20 EUR
Danuta Reizer 20 EUR
Zofia Madziarow 20 EUR
Danuta Dlubak 20 EUR
Agnieszka Potoczny 20 EUR
Maria Banach 20 EUR
Genowefa Białkowski 20 EUR
Małgorzata Milowska 20 EUR
O.Stanisław Plawecki 20 EUR
Zbigniew Generowicz 20 EUR
Jadwiga Generowicz 20 EUR
Jozef Pająk 20 EUR
Zofia Pająk 20 EUR
Mariusz Nowak 20 EUR
Marzena Nowak 20 EUR
Bogusław Paniak 20 EUR
Beata Tomczyk-Paniak 20 EUR
Marta Czempik 20 EUR
Elżbieta Jarzebowska 20 EUR
Irena Kuriwska 20 EUR
Paweł Kusnierz 20 EUR
Maryla Majchrzak 20 EUR
Krystyna Sikora 20 EUR
Teresa Morajda 20 EUR
Alina Richter 20 EUR
Iwona Kusnierz 20 EUR
Małgorzata Niec 20 EUR
Teresa Mosiała 20 EUR
Irena Fent 20 EUR
Bożena Pacholec 20 EUR
Beata Modzelewska - Kowalewska 20 EUR
Danuta Ramczykowska 20 EUR
Jozef Ramczykowski 20 EUR
Honorata Lisowska 20 EUR
Barbara Wanczuk 20 EUR
Agnieszka Haluza 20 EUR
Renata Malczewska 20 EUR
Krzysztof Pajdzik 20 EUR

GREAT BRITAIN/WIELKA BRYTANIA

Izabela Trębicka 100 GBP
Maria Kozłowska 70 GBP
Grażyna i Robert Kleiber 50 GBP
Irena Sawka 50 GBP
Ewa K. Szymańska 50 GBP
Maria Stenzel 45 GBP
Krystyna i Ryszard Chmielowiec 30 GBP
Alfred Winięcki 20 GBP
Grażyna Wojciechowska 20 GBP

INDONESIA/INDONEZJA

NN 5.000 EUR

**SWEDEN/SZWECJA**

Krystyna Nilsson	1.000 SEK
------------------	-----------

Koło Przyjaciół Fundacji JPPI w Goteborg

Jadwiga Glowala	500 SEK
Joanna i Jozef Straznyk	500 SEK
Tomasz Pienkowski	150 SEK
Waldemar Rampca	150 SEK
Katrin Rossak Granqvist	200 SEK

Towarzystwo Przyjaciół Fundacji JPPI w Lund

Tomasz Kwasniewski	1.000 SEK
Stanislaw Radziukiewicz	1.000 SEK
Jadwiga i Jan Kurkuc	960 SEK
Alicja Presson	600 SEK
Teresa i Henryk Warych	510 SEK
Anna Winter	500 SEK
Anna i Tadeusz Krygier	500 SEK
Mirosława Lundberg	500 SEK
Joanna Daszkiewicz	500 SEK
Beata Toporska	500 SEK
Maria Ropel	480 SEK
Małgorzata i Tadeusz Dziechciowski	460 SEK
Marianna Kalita	300 SEK
Maria Ploszewska Paulsson	200 SEK
Krystyna Haglund	200 SEK
Irena Rojowska	200 SEK
Władysław Wojtyła	200 SEK
Anna Kurowska	200 SEK
Leon Burzanowski	180 SEK
Ludmila Carlsson	130 SEK

Towarzystwo Przyjaciół Fundacji JPPI w Sztokholmie

Ofiary złożone w 2020	
Anna Zakrisson	500 SEK
Urszula B. Swiatek	130 SEK
Ofiary złożone w 2021	
Iwona i Tadeusz Kalinowski	2.000 SEK
Barbara i Iza Kowalska	1.200 SEK
Izabela Kowalska, Kamil, Jessica, Dawid	
Lewandowski	1.200 SEK
Anna, Teodozja, Nils Norman	1.200 SEK
Bożena Hanczyc	1.000 SEK
Bogustawa Zaniewicz-Dybeck i Mats Dybeck	1.000 SEK
Janina Smejkalova	1.000 SEK
Dorota, Andrew, Karol, Adelia, Gabriel Walko	900 SEK
Halina Grela	800 SEK
+ Helena Hadusowska	500 SEK
Lucyna Castillo Llano	500 SEK
Polski Komitet Pomocy	500 SEK
Krystyna i Jan Andrzejewski	400 SEK
Irena Julia Heydal	400 SEK
Helena Jedrysek	400 SEK
Elżbieta Piotrowska	400 SEK
Bożena Andersson	300 SEK
Lilla Kalinska	300 SEK
Barbara Kantarius	300 SEK

Marianna Karlsson	300 SEK
Danuta Knapp	300 SEK
Adam Wesotowski	300 SEK
Renata i Marek Zaniewicz	300 SEK
Zofia Buskiewicz	230 SEK
Irena Torines	230 SEK
Danuta Kobialka-Söderlund	200 SEK
Mirosława Stawicka	200 SEK
Hanna Siekierzycka	180 SEK
Maria Zeciak	180 SEK
Elżbieta Janina Siostrzonek	160 SEK
Jolanta Halkiewicz	150 SEK
Barbara Klasic	130 SEK

UNITED STATES/USA

Ryszard Krzyzanowski	50.000 USD
JE Kard. Rytko	500 USD
St. Stanislaus Benevolent Society, Inc.	
	300 USD
S. Conover	100 USD
T. Wyszomirski	100 USD
Maria Bielski	100 USD
Helen Skoratowicz	100 USD

Koło Przyjaciół Fundacji JPPI w Arizonie

Maria & Henryk Rybacki	3.000 USD
------------------------	-----------

Koło Przyjaciół Fundacji JPPI w Los Angeles

Theresa Dudzick	15.000 USD (pamięci Haliny i Józefa Dudzick 5.000 USD; Gregory Dudzick 5.000 USD; Janina i Frank Kosowicz 5.000 USD)
Marcin & Susan Karpel	1.000 USD
Bogustawa Doerr	675 USD

Patron

Henryk Warno	500 USD
--------------	---------

Donors

Urszula Abeyti	100 USD
Agata i Paweł Bronakowski	100 USD
Kristina i Stanisław Czerwiński	100 USD
Martin Joseph Cepielik	100 USD
Anna Dąbrowska	100 USD
Barbara Dzikowski	100 USD
Stanisław Dzikowski	100 USD
Joanna Grzanka	100 USD
George Kaliński	100 USD
Irena Kamin	100 USD
Marcin Karpel	100 USD
Jadwiga Kawa	100 USD
Elżbieta i Jan Kobytecki	100 USD
Henryka Łazarz	100 USD
Jan i Diana Patla	100 USD
Stephen Perzyna	100 USD
Kazimiera Pyter	100 USD
Ludmila Pyter	100 USD
Maria Polak	100 USD
Polam Federal Credit Union	100 USD
Jolanta, Marek i Daniel Przywara	100 USD
Maria Rasiewicz	100 USD
Stefania i Józef Sowa	100 USD

Helena i Jan Świder	100 USD
Elżbieta Trybuś	100 USD
Joanna i Krzysztof Tukaj	100 USD
Teresa Wyszomirski	100 USD
Roman Zawadzki	100 USD
Margaret i Marek Zdarzyl	100 USD
Maria i Krzysztof Zdunkiewicz	100 USD

Supporting

Joanna & Karl Adamowicz	50 USD
Bernice Ault	50 USD
Theresa Brenner	50 USD
Bożena i Cezary Czerniakow	50 USD
Nina i Andrzej Dąbrowa	50 USD
Bogustawa i Gerhard Doerr	50 USD
Jerzy Górecki	50 USD
Agnieszka Górecki	50 USD
Edward Hoffman	50 USD
Krystyna Janiszewski	50 USD
Andrzej i Monika Król	50 USD
Danuta Król	50 USD
Teresa Leżak	50 USD
Anna Maciejewski	50 USD
Ewa O'Neal	50 USD
Zdzisława Romanowska	50 USD
Irena Suchecki-Szewiola	50 USD
Witold Świerczewski	50 USD
Zofia i Kazimierz Truty	50 USD
Henryk Wenderlich	50 USD
Grażyna Wiącek	50 USD
Anya Wojciechowska	50 USD
Wanda Żurawski	50 USD

Regular

Ewa Brand	25 USD
Alicia Ciecek	25 USD
Krystyna Danko	25 USD
Barbara Dragan	25 USD
Zofia i Edward Fitkowski	25 USD
Marta Głodkowska	25 USD
Anna Ilnicki	25 USD
Bernice Jagielski	25 USD
Natalia Kamiński	25 USD
Irene Kohlmann	25 USD
Beata i Robert Konopka	25 USD
Danuta Konopka	25 USD
John Kopczynski III	25 USD
Iwona Kopec	25 USD
Anna Kosiński	25 USD
Roman Krupa	25 USD
Anna Kubicz-Preis	25 USD
Zofia Łada	25 USD
Irena Progulski	25 USD
Roman i Elżbieta Pyrzynski	25 USD
Elżbieta Romuzga	25 USD
Elżbieta Rudziński	25 USD
Anna Sawa	25 USD
Jeannette Sermak-Proulx	25 USD
Zbigniew Wardas	25 USD

Donacje

Barbara i Stanisław Dzikowski	100 USD
Dorota i Josef Rosa	35 USD
Stefania i Józef Sowa	100 USD
Joanna i Krzysztof Tukaj	50 USD

**Donatorzy na fundusz stypendialny**

Irena Kamin	300 USD
Barbara i Stanisław Dzikowski	100 USD
Teresa Mudy „Pamięci śp. Bruno Mudy”	1.500 USD
Ludmiła Pyter	20 USD
Joanna i Krzysztof Tukaj	50 USD

Koło Przyjaciół Fundacji JP II w Chicago

Polska Misja Ojców Cystersów	1.000 USD
O. Michał Blicharski	100 USD
Ks. Zdzisław Torba	100 USD
Maria Reczek	50 USD
Krystyna Budziszewska	50 USD
Rodzina Węgiel	200 USD
Rodzina Wachnik	50 USD
Grzegorz i Anna Chyla	50 USD
Maria i Stanisław Chudoba	100 USD
Małgorzata Świerżbińska	100 USD
Rodzina Więcek	25 USD
Zofia i Kazimierz Mazurek	50 USD
Anna i Jan Boblak	50 USD
Maciej Wrzesiński	100 USD
Rodzina Odziewa	100 USD
Halina Lipiszko	100 USD

Koło Przyjaciół Fundacji JP II w New England

Msgr. Anthony Czarnecki	25 USD
Ks. Grzegorz Chodkowski	30 USD
Teresa M. & Józef M. Szajda	100 USD
Marta & Gary Bridgman	50 USD
Ursula & Ryszard Kokosinski	50 USD
Graciela & Thomas Kokosinski	50 USD
Elizabeth Kokosinski	25 USD
Zofia Walker	25 USD
Antoinette L. Donovan	25 USD
Mark Dawgiewicz	25 USD
Nancy Zecco	25 USD
Anna & Edward Kudron	50 USD
Halina Białkowski	25 USD
Dickens Joseph Baniukiewicz	25 USD
Dr. John Kalinowski	25 USD
Wanda Lemanski	25 USD
Cecylia & Judith Majka	50 USD
Teresa Makara	25 USD
Ewa Marchut	50 USD
Kathleen & Arthur	50 USD
Krystyna & Stephen Moniak	50 USD
Grace Nugent	25 USD
Anna Piascik	25 USD
Maria Ptak	25 USD
Hannalora & Kazimierz Szydlik	50 USD
Maria Ucher	25 USD
Barbara & Karol Pysk	50 USD

Monika & Robert Pysk	50 USD
Anna & Shawn Seymour	50 USD
Elizabeth & Marian Szambelan	50 USD
Barbara & Radosław Kolakowski	50 USD
Maria Skawinska	25 USD
Janina Lagos	25 USD
Anna Gaska	25 USD
Ewa Gazdzicka	25 USD
Louis & Nancy Kiwak	50 USD
Helen & George Baldowski	50 USD
Teresa Bielasz	25 USD
David Bugajski	25 USD
John Stomski	25 USD
Elizabeth Sikorsky	25 USD
Roman M Hucal	25 USD
Danuta Golemo	25 USD
Jane Baron	25 USD
Sister Joan Maria Akalski	25 USD
Sister Marianna Papież	25 USD
Romuald T. Radzewicz	25 USD
Wiesława Miller	25 USD
Casimir J. Anna J. Kruzel	50 USD
Cynthia J. & Anthony Bajdek	50 USD
Andrzej & Janina Krolkowski	50 USD
Jane L. & Andres Molina	50 USD
John A. & Jacqueline L. Sujdak	50 USD
Krystyna Ksiązek	50 USD
Joanne E. Minarek	25 USD
Małgorzata Kicilinska	25 USD
Stacie T. Sujdak	25 USD
William T. Sujdak	25 USD
Barbara Wyatt	25 USD
Ewa & Michał Mamro	50 USD
Genowefa Kulawska	25 USD
Rev. Robert Slesinski	25 USD
Janina Lagosz	25 USD

Koło Przyjaciół Fundacji JP II w New Jersey

John Z. Radwan	5.000 USD
Polish Slavic Federal Credit Union	2.000 USD
Agnieszka & Krzysztof Kalinowski	250 USD
Dorota & Artur Lewandowski	200 USD
Bożena & Zbigniew Gusciora	200 USD
Ania & Marian Dul	200 USD
Ann & Jerzy Wikiel	150 USD
Ludmiła Kruczynski	50 USD
Stanisława Obyrtacz	30 USD

Koło Przyjaciół Fundacji JP II w New York

NY Society of John Paul II Society	1.820 USD
Medale	1.430 USD
Elizabeth Baj	50 USD

Ewa Baldyga	50 USD
Andrzej Brudz	50 USD
Grace Brudz	50 USD
Elżbieta Czastkiewicz	50 USD
Jerzy Czastkiewicz	50 USD
Janina Dabrowska	50 USD
Janusz Grabinski	50 USD
Maria Grabinski	50 USD
Ryszard Jeziorny	50 USD
Zenon Karas	50 USD
Anna Kielmanowicz	50 USD
Bożena Kuzma	50 USD
Stanisław Kuzma	50 USD
Agnieszka May	50 USD
Krystyna Mazur	50 USD
Grazyna Michalska	50 USD
Danuta Murawska	100 USD
Mieczysław Pajak	50 USD
Regina Pajak	50 USD
Teresa Pawłowska	50 USD
Janina Piasecka	100 USD
Saturnina Pienczykowska	50 USD
Mieczysław Skrodzki	50 USD
Mariola Sulima	50 USD
Zdzisław Sulima	50 USD
Ryszard Szereszewski	50 USD
Krzysztof Szymanski	50 USD
Regina Szymanski	50 USD
Alicja Uszynska	50 USD
Janina Vescur	50 USD
Edward Zub	50 USD
Elizabeth Zub	50 USD

Friends of John Paul II Foundation of Washington DC**Friends of John Paul II Foundation of Washington DC** 30.000 USD

Requested by Raymond and Ceceila Glembocki:
Infant Nicholas Kerstern (dec) 25USD
Dr. Lawrence L. Ziemiński (dec) 25 USD

Requested by Marianna R. Eckel
Leopold Rafalski (dec) 25 USD
Stefan Rafalski (dec) 25 USD

Requested by Mrs. Krystyna Wolanczyk
Zbigniew Stypułkowski (dec) 50 USD

Requested by Patricia L. Valancius
Emil Peda (dec) 25 USD

Biuletyn przygotowali: O. Krzysztof Wieliczko, Anna Beata Kielech. **Skład komputerowy:** Mateusz Kruszewski
♦ **Fundacja Jana Pawła II** Via di Porta Angelica 63, 00193 ROMA, tel./fax: 39-06-6861-844,
email: info@fjp2.com, website: www.fjp2.com, www.facebook.com/FundacjaJanaPawla2